
                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 
                      

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.09.2022        № 1811-п 
г.Нефтеюганск 

 

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения физической 
культуры и спорта «Юганск-Мастер имени Жилина С.А.» путём его 
присоединения к муниципальному бюджетному учреждению центр 

физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» 
 

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 
18.02.2011 № 433 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города 
Нефтеюганска, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
города Нефтеюганска и внесения в них изменений», от 03.08.2017 № 126-нп «О 
порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных 
учреждений города Нефтеюганска», с учётом заключения комиссии по оценке 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью города Нефтеюганска, оценки 
последствий заключения муниципальной организацией города Нефтеюганска, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 
закреплённых за ней объектов собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации муниципальных организаций города Нефтеюганска, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, от 31.08.2022, в целях оптимизации 
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных комитету 
физической культуры и спорта администрации города, администрация города 
Нефтеюганска постановляет: 

1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение физической 
культуры и спорта «Юганск-Мастер имени Жилина С.А.» (далее – МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им. Жилина С.А.») путём его присоединения к 
муниципальному бюджетному учреждению центр физической культуры и спорта 
«Жемчужина Югры» (далее – МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»). 

2.Утвердить: 
2.1.Состав комиссии по реорганизации МБУ ФКиС «Юганск-Мастер им. 

Жилина С.А.» (далее – Комиссия) согласно приложению 1 к постановлению. 
2.2.Мероприятия по реорганизации МБУ ФКиС «Юганск-Мастер им. 

Жилина С.А.» согласно приложению 2 к постановлению. 
 



2 

3.Комиссии: 
3.1.Приступить к процедуре реорганизации МБУ ФКиС «Юганск-Мастер 

им. Жилина С.А.» в течение трех рабочих дней после принятия настоящего 
постановления. 

3.2.Завершить процедуру реорганизации МБУ ФКиС «Юганск-Мастер им. 
Жилина С.А.» до 01.01.2023. 

4.Департаменту муниципального имущества администрации города 
(Сабанин Е.В.) закрепить муниципальное имущество МБУ ФКиС «Юганск-
Мастер им. Жилина С.А.» на праве оперативного управления за МБУ ЦФКиС 
«Жемчужина Югры» в установленном порядке. 
 5.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 
нефтеюганцы!». 

6.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) 
разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет. 

7.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
города А.В.Пастухова. 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы города Нефтеюганска         П.В.Гусенков 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



3 

Приложение 1 
к постановлению  
администрации города  
от 08.09.2022 № № 1811-п 

 
Состав 

комиссии по реорганизации МБУ ФКиС «Юганск-Мастер имени Жилина С.А.» 
 
 
Пастухов А.В.  -заместитель главы города 

Нефтеюганска, председатель 
комиссии 

Комарницкий А.А.   -председатель комитета физической 
культуры и спорта администрации 
города Нефтеюганска, заместитель 
председателя комиссии 

Халезова Н.С.  заместитель главы города - директор 
департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска 

Журавлев В.Ю.  директор департамента по делам 
администрации города Нефтеюганска 

Сабанин Е.В.  -директор департамента 
муниципального имущества 
администрации города Нефтеюганска 

Матвеева О.Н.  -начальник организационно-правового 
отдела комитета физической культуры 
и спорта администрации города 
Нефтеюганска 

Кузин В.Ю.                                       -директор МБУ ФКиС «Юганск-
Мастер им. Жилина С.А.» 

Никитин А.А.  -временно-исполняющий обязанности 
директора МБУ ЦФКиС «Жемчужина 
Югры». 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Приложение 2 
к постановлению  
администрации города  
от 08.09.2022 № № 1811-п 

 
Мероприятия 

по реорганизации МБУ ФКиС «Юганск-Мастер им.  Жилина С.А.»  
путём его присоединения к МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственный 
исполнитель 

1. Письменное уведомление органа, 
осуществляющего государственную 
регистрацию юридических лиц, о начале 
процедуры реорганизации, в том числе о 
форме реорганизации, с приложением 
решения о реорганизации МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им. Жилина С.А.» 

в течение трех 
рабочих дней 

после даты 
принятия решения 
о реорганизации 

 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.) 

 

2. Письменное уведомление о реорганизации 
кредиторов и дебиторов МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им. Жилина С.А.» 

в течение 5 
рабочих дней 

после даты 
направления 

уведомления о 
начале процедуры 
реорганизации в 

орган, 
осуществляющий 
государственную 

регистрацию 
юридических лиц 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 

Комитет физической 
культуры и спорта 

администрации 
города 

Нефтеюганска (далее 
– КФКиС) 

(Комарницкий А.А.) 
 

3. Опубликование в средствах массовой 
информации, журнале «Вестник 
государственной регистрации» объявление 
о реорганизации, порядке и сроке 
заявления требований кредиторов МБУ 
ФКиС «Юганск-Мастер имени Жилина 
С.А.» 

дважды с 
периодичностью 
один раз в месяц 
после внесения в 

единый 
государственный 

реестр 
юридических лиц 
записи о начале 

процедуры 
реорганизации 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.) 

4. Перевод занимающихся лиц МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  Жилина С.А.» в МБУ 
ЦФКиС «Жемчужина Югры» по 
согласованию с родителями (законными 
представителями) 
 

до 01.01.2023 МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 
МБУ ЦФКиС 

«Жемчужина Югры» 
(Никитин А.А.) 



5 

5. Письменное уведомление о реорганизации 
профсоюзной организации, КУ ХМАО -
Югры «Нефтеюганский центр занятости  
населения» 

в течение трех 
рабочих дней со 

дня принятия 
решения о 

реорганизации 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.) 

6. Письменное уведомление работников 
МБУ ФКиС «Юганск-Мастер им. Жилина 
С.А.» о реорганизации и предстоящем 
высвобождении 

в течение трёх 
рабочих дней со 

дня принятия 
решения о 

реорганизации 

МБУ ФКиС  
«Юганск-Мастер им. 

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.) 

7. Начисление и выплата компенсаций 
работникам МБУ ФКиС «Юганск-Мастер 
им. Жилина С.А.» в связи с реорганизацией 

в соответствии с 
законодательством 

Российской 
Федерации 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 

Комитет физической 
культуры и спорта 

администрации 
города 

Нефтеюганска 
(Комарницкий А.А.) 

8. Инвентаризация основных средств и 
проверка финансово-хозяйственной 
деятельности МБУ ФКиС «Юганск-Мастер 
им. Жилина С.А.»  

до составления 
передаточного 

акта 
 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 

КФКиС 
(Комарницкий А.А.) 

9. Завершение расчётов с дебиторами и 
кредиторами МБУ ФКиС «Юганск-Мастер 
им. Жилина С.А.». 
Составление передаточного акта и 
предоставление его на утверждение 
 

30 дней после 
второго 

опубликования 
объявления о 

реорганизации в 
журнале «Вестник 
государственной 

регистрации» 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 

КФКиС 
(Комарницкий А.А.) 

10. Письменное уведомление ИФНС России 
№ 7 по ХМАО - Югре о завершении 
процесса реорганизации МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им. Жилина С.А.»                                                                                                                                      
 

не ранее, чем 
через три месяца 
после внесения 

записи в ЕГРЮЛ о 
начале процедуры 
реорганизации и 
после 30 дней с 
даты второго 

опубликования 
объявления о 

реорганизации в 
журнале «Вестник 
государственной 

регистрации» 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.) 

11. Закрытие лицевого счёта МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им. Жилина С.А.» 
 
 

в соответствии с 
законодательством 

Российской 
Федерации 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 



6 

 КФКиС 
(Комарницкий А.А.) 

12. Передача печатей, штампов и личных дел 
работников МБУ ФКиС «Юганск-Мастер 
им. Жилина С.А.» в МБУ ЦФКиС 
«Жемчужина Югры» 

в течение трех 
рабочих дней со 

дня принятия 
решения о 

прекращении 
деятельности 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 
МБУ ЦФКиС 

«Жемчужина Югры» 
(Никитин А.А.) 

13. Направление документов в ИФНС России 
№ 7 по ХМАО - Югре для внесения записи 
о прекращении деятельности МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им. Жилина С.А.» 

в соответствии с 
законодательством 

Российской 
Федерации 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.) 

14. Переоформление бессрочного права 
пользования земельным участком, 
расположенным по адресу: г.Нефтеюганск, 
микрорайон 8а, строение 5  

в соответствии с 
законодательством 

Российской 
Федерации 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.), 
МБУ ЦФКиС 

«Жемчужина Югры» 
(Никитин А.А.) 

15. Предоставление в департамент финансов 
администрации города Нефтеюганска, 
департамент муниципального имущества 
администрации города Нефтеюганска 
копию свидетельства о внесении записи в 
ЕГРЮЛ о прекращении деятельности МБУ 
ФКиС «Юганск-Мастер им.  Жилина С.А.» 

в десятидневный 
срок после 
получения 

свидетельства 

МБУ ФКиС 
«Юганск-Мастер им.  

Жилина С.А.» 
(Кузин В.Ю.) 

 

16. Закрепление муниципального имущества 
за МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» на 
праве оперативного управления согласно 
передаточным актам 

до 01.01.2023 Департамент 
муниципального 

имущества 
администрации 

города 
(Сабанин Е.В.) 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
	постановление
	О реорганизации муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Юганск-Мастер имени Жилина С.А.» путём его присоединения к муниципальному бюджетному учреждению центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры»
	В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.02.2011 № 433 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города ...
	1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Юганск-Мастер имени Жилина С.А.» (далее – МБУ ФКиС «Юганск-Мастер им. Жилина С.А.») путём его присоединения к муниципальному бюджетному учреждению центр физической культ...
	4.Департаменту муниципального имущества администрации города (Сабанин Е.В.) закрепить муниципальное имущество МБУ ФКиС «Юганск-Мастер им. Жилина С.А.» на праве оперативного управления за МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» в установленном порядке.
	Приложение 1
	Состав
	Приложение 2
	Мероприятия

